
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 20 
2020 m. gegužės 11–17 d. 
 
 
 

VADYBA 
  

Sudėtingi dalykai – sudėtingais laikais : kaip kurti verslą, kai aiškių atsakymų nėra / Ben Horowitz ; [vertė Ieva 
Gydrienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – 320 p.. – (Verslo liūtai). – ISBN 978-609-8254-32-7 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
5 sekundžių taisyklė : greičiausias būdas pakeisti savo gyvenimą / Mel Robbins ; [iš anglų kalbos vertė Živilė 

Šileikaitė, Laimutė Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-083-9 
 
Atominiai įpročiai [Elektroninis išteklius] : [mažyčiai pokyčiai – reikšmingi rezultatai] / [James Clear] ; [vertėja 

Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – Aut. nurodytas virš. – ISBN 978-609-8254-33-4 
 
Įveiktas nerimas [Elektroninis išteklius] : pirmiausia pabaisą paverskime gražuole / Sarah Wilson ; vertė iš anglų 

kalbos Matas Geležauskas. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – ISBN 978-609-8254-36-5 
 
Savęs ir visatos pažinimo link / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2017-    . 
Kn. 4. – 2020. – 460 p.. – ISBN 978-609-469-082-2 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Mėsos turgus [Elektroninis išteklius] : nematomas modelių gyvenimas / Juno Dawson ; iš anglų kalbos vertė 
Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4184-7 

 
 POLITIKA 

  
Foreign fighters in Ukraine: assessing potential risks [Elektroninis išteklius] / Eglė M. Murauskaitė. – Vilnius : 

Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – ISBN 978-609-96074-9-8 
 
Journalistic exemption under the European data protectio law [Elektroninis išteklius] / Natalija Bitiukova. – 

Vilnius : Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – ISBN 978-609-96074-7-4 
 
Kūju per Lietuvos istoriją / Dalius Stancikas. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2020. – 244 p.. – ISBN 978-

609-8272-01-7 
 
Propagandos šablonai interneto portalų komentaruose [Elektroninis išteklius] / Karolis Jonutis. – Vilnius : 

Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – ISBN 978-609-96074-8-1 
 
Russian propaganda efforts in the Baltics and the Wider Region [Elektroninis išteklius] / Lukas Andriukaitis. – 

Vilniaus : Vilniaus politikos analizės institutas, 2020. – ISBN 978-609-96074-6-7 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Antrasis pasaulinis karas : [neįtikėtini faktai, likę istorijos vadovėlių paraštėse] / Jesús Hernández ; iš ispanų 
kalbos vertė Karolina Karpavičiūtė, Ieva Baranauskaitė, Lina Lelytė, Akvilė Šimenienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], 2020. – 639, [1] p., [48] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-484-123-1 

 
Antrasis pasaulinis karas [Elektroninis išteklius] : [neįtikėtini faktai, likę istorijos vadovėlių paraštėse] / Jesús 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Hernández ; iš ispanų kalbos vertė Karolina Karpavičiūtė, Ieva Baranauskaitė, Lina Lelytė, Akvilė Šimenienė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], 2020. – ISBN 978-609-484-124-8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Iliustruotas lotto mažiesiems : ugdomoji metodinė priemonė skirta ikimokyklinio, priešmokyklinio ir jaunesniojo 

mokyklinio amžiaus vaikams, specialiesiems pedagogams ir tėvams / Aistė Kvičiuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 1 
dėžutė (80 kortelių) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-497-3 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA.TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Mėsos turgus : nematomas modelių gyvenimas / Juno Dawson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4185-4 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Matematika mažyliams / sudarytojas Vilius Šaulys. – Marijampolė : Liberum artis, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-428-024-5 

 
Neorganinės chemijos praktikos darbai [Elektroninis išteklius] / Andrejus Ževžikovas, Augusta Ževžikovienė, Asta 

Kubilienė, Justė Baranauskaitė. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 1 pdf failas. 
– ISBN 978-9955-15-652-9 

 
 MEDICINA 

  
Aromaterapija vaikams [Elektroninis išteklius] : daugiau nei 300 natūralių ir kvapnių eterinių aliejų mišinių / 

Valerie Ann Worwood ; [vertė Agnė Banaitienė]. – [Vilnius] : Dvi tylos, 2020. – ISBN 978-609-8232-17-2 
 
Imuninės sistemos stiprinimo planas : 4 žingsnių autoimuninių ligų gydymo programa / Susan S. Blum, M.D., 

M.P.H. su Michele Bender ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilniaus : Briedis, 2020. – 464 p.. – (Sveikatos 
enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-753-9 

 
Informacija apie Covid-19 ir rekomendacijos pirminiu imunodeficitu sergantiems pacientams / Girėna 

Slatkevičienė, Laura Tamašauskienė, Brigita Šitkauskienė. – Vilnius : Inter Se, 2020. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-
548-65-2 

 
Kūnas mena viską [Elektroninis išteklius] : kaip išgydyti kūno, proto, ir sielos traumas / Bessel van der Kolk ; 

[vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – (Liūtėms). – ISBN 978-609-8254-34-1 
 
Pamilk savo ligą : kaip tapti sveikam, pažinus gyvenimo džiaugsmą / Valerij Sinelnikov ; [iš rusų kalbos vertė 

Laima Valiuško]. – Patais. laida. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2020. – 464 p.. – (Pasąmonės paslaptys). – ISBN 978-609-
8047-80-6 

 
Programme of the International Lithuanian-Polish conference on histology [Elektroninis išteklius] : 28 February 

2020, Kaunas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-651-2 
 
Reiki : gydantis prisilietimas / William Lee Rand ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – Vilnius : 

Ciklonas, 2020. – 182 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-70-1 
 
Sąveikos tarp antibiotikų, bakterijų ir makroorganizmo ypatumai [Elektroninis išteklius] : dažniausiai klinikinėje 

praktikoje vartojamų antibiotikų grupės / Agnė Giedraitienė, Vacis Tatarūnas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-650-5 

 
Studentų mokslinės veiklos LXXII konferencija [Elektroninis išteklius] : pranešimų tezės, Vilnius, 2020 m. gegužės 

18–22 d. / Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas ; sudarytoja Simona Kildienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0410-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Ką katės galvoja? [Elektroninis išteklius] : kačių gyvenimo ir priežiūros vadovas / Pam Johnson-Bennet ; [vertė 

Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2020. – ISBN 978-609-8254-35-8 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Buhalteriniai dokumentai : darbo priemonė kiekvienai įmonei. – Vilnius : Pačiolis, 2020. – 280 p.. – ISBN 978-
9955-04-283-9 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Hei, poparte! : Lietuvos grafikų kūryba XX a. 7-8 dešimtmečiais / sudarė Deima Žuklytė-Gasperaitienė. – Vilnius : 

Vilniaus grafikos meno centras, 2020. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-796-14-5 
 
Mokslas ir praktika: aktualijos ir perspektyvos [Elektroninis išteklius] : tarptautinė mokslinė-praktinė 

konferencija : konferencijos temų rinkinys, Kaunas, 2020 m. gegužės 21-22 d. / Lietuvos sporto universitetas, 
Marijampolės kolegija. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2020. – 1 pdf failas (100 p.). – ISBN 978-609-8200-29-4 

 
Pirmieji žingsniai fortepijono muzikos kelyje : [mokomoji knyga] / Sigita Dūdėnienė, Margarita Bereščanskaja. – 

Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2020. – 98 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-9986-31-554-4 
 
Vidinės atminties archyvas : [meno objektų katalogas] / sudarytojas Vaidotas Janulis. – Šiauliai : Maisara, 2020. 

– 130 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8186-02-4 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalbos skyryba : taisyklės, komentarai, patarimai / sudarė Albinas Drukteinis. – Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2020. – 192 p.. – ISBN 978-5-420-01828-6 

 
Lietuvių kalbos testai 10 klasei / Rita Matulienė. – Kaunas : Ugda, 2020. – 80 p.. – ISBN 978-609-8051-37-7 
 
Mokausi kalbėti / Violeta Katinienė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2020. – 48 p.. – ISBN 978-9955-402-34-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Būties bipoliariškumo raiškos būdai Hermanno Hesse's kūryboje / Raminta Gamziukaitė. – Vilniaus : „Naujosios 
Romuvos“ fondas, 2020. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8035-73-5 

 
Kelionė į… : [eilėraščiai] / Genovaitė Stulpinienė-Vikingė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 160 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-474-210-1 
 
Laisvės kibirkštėlė : eilėraščiai / Vytautas Vilkišius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2020. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8102-20-8 
 
Memelio gaisras : novelių romanas / Diana Latvė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 224 p.. – 

ISBN 978-609-480-155-6 
 
Panakačio kaimo šviesa / Virginijus Bielskis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019-    . 
Kn. 2 : atsiminimai, laiškai, praeities sveikinimai, eilėraščiai, fotografijos. – 2020. – 120 p. : iliustr., portr.. – ISBN 

978-609-474-211-8 
 
Regimybės : romanas / Graham Swift ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2020. – 176 p.. – ISBN 978-609-479-336-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rūko pėdsakais : eilėraščiai / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė. – Kaunas : Termorenovacija, 2020. – 150 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-95810-2-6 

 
Serotoninas : [romanas] / Michel Houellebecq ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija Černiuvienė. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2020. – ISBN 978-609-427-434-3 
 
Serotoninas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Michel Houellebecq ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija 

Černiuvienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2020. – ISBN 978-609-427-435-0 
 
Stiklo gaubtas : romanas / Sylvia Plath ; iš anglų kalbos vertė Rasa Akstinienė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 256 p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – ISBN 978-609-444-328-2 
 
Visi pasaulio vandenys : romanas / Karen Raney ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-335-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Kedrynų mergaitės istorija / Elvyra Žeižienė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2020. – 
88 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-44-1 

 
Mokinių kūrybiniai darbai [Elektroninis išteklius] / Kėdainių kalbų mokykla. – Kėdainiai : Kėdainių kalbų mokykla, 

2020. – ISBN 978-609-95339-3-3 
 
Nojus ir banginis / Benji Davies ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – 2-oji patais. laida. – Kaunas : 

Presa, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-43-7 
 
Nojus ir banginis žiemą / Benji Davies ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – 2-oji patais. laida. – Kaunas 

: Presa, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8214-44-4 
 
Pamirštos pasakos drąsioms mergaitėms / iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4186-1 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnai. Mano diena : užduotėlių ir spalvinimo knyga su 96 lipdukais : 3-4 metų vaikams / iš olandų kalbos vertė 
Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-084-6 

 
Kaimas. Transportas : užduotėlių ir spalvinimo knyga su 96 lipdukais : 3-4 metų vaikams / iš olandų kalbos vertė 

Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-083-9 
 
Mano pūkuota ir kūrybinga užrašų knygutė / parašė Florentine Specht ; [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2020. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-897-5 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Atgimstančios Lietuvos heraldika / Stanislovas Sajauskas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 142 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-474-209-5 

 
 ISTORIJA 

  
Apie lenkų kalbą Lietuvos bažnyčiose : istorinė studija / Jonas Basanavičius ; sudarytojas Gintautas Šapoka. – 

Alytus : Alytaus spaustuvė, 2020. – 96 p.. – ISBN 978-609-8171-57-0 
 

 NATOS 
  

Audiodoodle#3 [Natos] : smuikui, violončelei ir fortepijonui / Jonas Jurkūnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

informacijos centras, 2020. – 32 p.. – ISMN 979-0-59991-327-0 
 
Dainioukem žemaitėška [Natos] / Juolanta Raišutienė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2020. – 36 p.. – ISMN 979-0-

9021719-1-5 
 

SERIALINIAI LEIDINIAI 
 

Miau mados namai. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2020. – ISSN 2669-171X 
 

Pagunda. Surask žodžius . – Kaunas : Presa, 2020. – ISSN 2669-1701 
 

 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

